
Zespół Tańca Ludowego „Poligrodzianie” w swojej ponad 40-letniej historii odwiedził 60 krajów 
świata, dwukrotnie koncertował dla Papieża Jana Pawła II, zapraszany był przez Prezydentów
i Ministrów wielu krajów, w tym Malty, Izraela, Malezji, Chin, Korei Płd., Irlandii czy Meksyku, 
koncertował dla Burmistrza Nowego Jorku i Króla regionu Kota Kanibalu. Zdobył szereg nagród
w kraju i zagranicą, w tym w 2012 roku I nagrodę jury w Malezji i I nagrodę na Olimpiadzie Teatralnej
w Indiach w kategorii Folk. Koncertował dla więźniów w USA, na mongolskim stepie, w górach 
Nepalu, Chile i Meksyku, niejednokrotnie będąc nie tylko pierwszymi polskimi artystami, ale 
pierwszymi Polakami na tych ziemiach. Nagrał audycje dla krajowych telewizji w Szwecji, Włoszech, 
Kanadzie, Meksyku, Chinach i Serbii. Uczestniczył w takich wydarzeniach jak EXPO w Korei 
Południowej, Europada czy Świąteczne Targi we Frankfurcie. Zespół odznaczony został przez 
Ministra Kultury "Ambasadorem Kultury Polskiej", uhonorowany dyplomem za zasługi przez 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Za swoje zasługi otrzymał w 2013 roku nagrodę 
okolicznościową Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Wraz z zespołem Politechniki 
Warszawskiej oraz Zespołem „Mazowsze” nagrali cykl prelekcji do szkół podstawowych
i gimnazjalnych na Mazowszu. Za zorganizowanie koncertu jubileuszowego otrzymał nagrodę
"The Best Creative and Artistic Folk Art. Performance in Europe 2013". Od 2014 r. "Ambasador 
Wielkopolskiej Kultury". W 2014 roku otrzymał certyfikat "Najlepszy w Polsce" z rąk prezesa fundacji 
im. Hipolita Cegielskiego. Aktualni Mistrzowie Świata w Folklorze w kategorii zespołów ludowych 
2015 oraz Absolutni Mistrzowie Świata w Folklorze 2015 bez podziału na kategorie.

Serdecznie zapraszamy do współpracy z Zespołem Tańca Ludowego Politechniki Poznańskiej 
"Poligrodzianie", którego występ uatrakcyjni każdą imprezę plenerową, piknik, festyn czy event 
firmowy.

Spektakl ten ukazuje najbardziej istotne wydarzenia w dziejach Polski. Przedstawia wpływ 
chrześcijaństwa na historię Polski oraz głęboki patriotyzm Narodu wyrażony tańcem, śpiewem, 
muzyką i recytacją z wykorzystaniem nowoczesnych form prezentacji multimedialnej. Punkt wyjścia 
stanowi przyjęcie chrztu przez Mieszka I pozwalając wejść do wspólnoty państw chrześcijańskich.
W programie opartym o ludowe, dworskie i narodowe tradycje, widoczna jest ogromna rola wiary,
w której Polacy widzieli oparcie w czasie wojen oraz czerpali nadzieję podczas powstań. W efekcie 
Polacy doczekali się Papieża rodaka, który spoił wewnętrznie kraj i wzmocnił go na arenie 
międzynarodowej.

Od kontrahenta wymagamy jedynie sceny lub miejsca na występ (drewno, płaska podłoga) wielkości 8 m x 10 m., dojścia 
do prądu oraz miejsca na przebranie. 40 tancerzy, własna scenografia i rekwizyty, efekty sceniczne (dymy, światła), 
podkład muzyczny CD.

koszt: 3000 zł + dojazd

Obejmują:
- „Noc Kupały” – zwyczaj słowiański z X wieku (ok. 10 min.)
- „Bioły Jon” – zwyczaj sobótkowy z regionu opoczyńskiego z XIX wieku (ok. 23 min.)

40 tancerzy + kapela, własne rekwizyty
koszt: 3000 zł + dojazd

TAŃCE OPOCZYŃSKIE (link)

Obejmuje:
- przygotowania (pieśń o pługu, prezentacje kosiarzy)
- otwarcie obrzędu (przecięcie powrozu, polewanie snopków)
- część ofiarowania wieńca
- część składania chleba
- pieśń rolników + życzenia, osypanie ziarnem

20 tancerzy + kapela, prowadzący obrzęd – speaker z zespołu, własne rekwizyty (ok. 25 min.)
Do uzgodnienia scenariusz z organizatorami, zwłaszcza część wieńcowa i przekazania chleba.
Na zakończenie występ zespołu (ok. 25 min.)

koszt: 3000 zł + dojazd

OBRZĘD DOŻYNKOWY (link) 

https://www.youtube.com/watch?v=WaZQIgA7BZQ
https://www.youtube.com/watch?v=VvjEjETxiXo

